



۳۰ میلیون تومان وام سفر برای هر خانوار ایرانی

۳۰۰ میلیارد تومان وام سفر به خانوارهای ایرانی تعلق گرفت

۱۰



اقتصاد دیجیتال؛ پیشران آینده ایران

رویداد روز ملی فناوری اطلاعات در حالی برگزار شد که تمرکز آن بر کسب و کارهای مجازی و اقتصاد دیجیتال بود

۱۲

نقل قول خبر



مسئولیت دستگاه‌های اجرایی مشخص است

محمود حاجیلویی، دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوباتی درباره عفاف و حجاب از جلسه مصوبه ۸۲۰ دارد که مسئولیت دستگاه‌های اجرایی در آن مشخص شده است. بیش از ۹۰ درصد این مصوبه فرهنگی است که باید توسط وزارت کشور راه‌اندازی شود و ستاد اجرایی عفاف و حجاب هم در این زمینه شکل گیرد. در اقدامات سلبی جهت مواجهه جدی با رفتارهای هنجارشکنانه، باید عزم جمعی در دستگاه‌های اقدامات فرهنگی شکل گیرد.



۲۲ دستگاه، متولی عفاف و حجاب

ابوالفضل عمویی، نماینده مجلس: در حوزه عفاف و حجاب ۲۲ دستگاه، متولی امر هستند، اما یک قانون کلی درباره عفاف داریم که بسیار کلی‌نگر است. بر این اساس نیاز بود که لایحه‌ای ارائه شود و با یک فوریت آن هم در مجلس موافقت شود تا بتوانیم قانون بهتری درباره عفاف و حجاب داشته باشیم.



خدمت صادقانه برای تقویت جایگاه عفت عمومی

علیرضا فخاری، استاندار تهران: حجاب نماد است، زمانی جریان بی‌عفتی شکل می‌گیرد که خود را در قالب بی‌حجابی نمایان کند. فلسفه حجاب یعنی حجب و عفت، از دل فرهنگ و تمدن نیاورده می‌شود. ما باید به عفاف و حجاب به عنوان مسئول از طریق خدمت صادقانه و بسودمند و قصد و غرض به وظایف خود عمل کنیم، به تقویت جایگاه عفت عمومی کمک کرده‌ایم، اما اگر این کار را نکنیم، نسل‌ها در قالب حجاب به عنوان یک تعارض اجتماعی بروز می‌کند.



جریان‌سازی برای هویت دخترانه

رابعه امامی‌زاده، مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش: یک مؤسسه در باره پرکاری کارگاه‌ها، همایش‌ها و جشنواره‌ها با موضوع عفاف و حجاب فعالیت دارد و از ما خواسته تا ارتباطی بین جمعیت هدف خود یعنی دختران دانش‌آموز با آنها برقرار کنیم. قرار بر این شد با نام‌نگاری، همکاران بین این مؤسسه و معاونت پرورشی شکل گیرد. البته معاونت پرورشی، اداره عفاف و حجاب دارد و در این زمینه فعال است. با این حال خودمان را فارغ از این موضوع نمی‌دانیم و در امر فرهنگ‌سازی و جریان‌سازی از طریق آموزش‌هایی که به دختران می‌دهیم، فعال هستیم.

هلمشهر در حجاب



پاسداشت حجاب

از گوشه و کنار گردهمایی بزرگ حجاب و عفاف در میدان امام حسین (ع)



قرارشان برای میدان امام حسین علیه‌السلام بود؛ جایی که حالا به عنوان قرارگاه مذهبی و فرهنگی شهر شناخته می‌شود تا مراسم‌هایی که رنگ و بوی دینی و انقلابی و آیینی دارند، در آن برگزار شوند. برای مراسم روز حجاب و عفاف دور هم جمع آمده بودند تا دغدغه‌هایشان را به طور مشترک تکرار کنند و فریاد بزنند. به میان آنها رفتیم تا نکته‌های این همایش و گردهمایی بزرگ را مرور کنیم.

حضور نسل جوان با همان گروه موسوم به Z که این روزها درباره آنها صحبت‌های زیادی به گوش می‌رسد، هم در میان حامیان حجاب و عفاف و اجتماع کنندگان قابل توجه بود؛ پسران و دختران جوان و نوجوانی که هر کدام با در دست داشتن نوشته یا پرچم، حمایت خود را از مسئله حجاب و ضرورت رعایت آن در جامعه اعلام می‌کردند.



برنامه جشن اجتماع در میدان امام حسین (ع) در ابتدا با فرآیند سلام مخصوص به امام (ضلع)، آغاز شد.



در میان شور و هیجانی که در محل برگزاری این اجتماع ملی دیده می‌شد، بازار سلفی گرفتن جوان‌ها هم داغ بود.



حضور خانوادگی افراد با وجود کودکان خردسال هم یکی از نکات جالب این اجتماع بود. خانواده‌ها با وجود گرمای شدید همراه با فرزندانشان در این همایش شرکت کرده بودند. آنها در گفت‌وگو با همشهری، از برگزاری این همایش و حضور در آن ابراز رضایت و اعلام کردند که چنین همایش‌هایی دفاع از ارزش‌های انقلاب است و بر همه هم واجب است که برای حفظ بنیان‌های خانواده‌ها، نسبت به حضور در چنین اجتماعاتی احساس مسئولیت داشته باشند.

در حاشیه این همایش، موبک‌های خدمتگزار هم برپا بودند و با توزیع شربت، آب خنک و اقلام فرهنگی و نذورات مردمی، پذیرایی از اجتماع کنندگان را برعهده داشتند.



زنانی که پلاکاردهای حمایت از حجاب را به دست داشتند و در میدان حاضر بودند، گروهی از مردان هم پایه‌های آنها در جمعی بسیار بزرگ، نمایش پترهای کاغذی و پلاکاردهای دیگر را برعهده گرفته بودند.

بامردم...

مهدیه احمدی، شاغل فرهنگی درباره دلیل حضورش در این همایش ملی به همشهری می‌گوید: مهم‌ترین دلیل صیانت از عفاف و حجاب و حفظ حریم خانواده است. همه ما می‌دانیم که حفظ حجاب یعنی حفظ حریم خانواده، کودکان هم باید از این مسئله آشنا شوند. البته فرزند من از ۴ سالگی چادر سر می‌کرد و هیچ اصرار و اجباری هم برای او نداشتیم. حفظ حجاب اول به خود خانواده برمی‌گردد.

رضا موحد هم همراه با همسر و تک فرزندش در این همایش شرکت کرده و درباره دلایل حضور در این همایش به همشهری می‌گوید: «برای امنیت خودم و خانواده‌ام ارزش قائل هستم. نمی‌خواهم با این صحنه‌هایی مواجه شوم که دل کسی از آن آزرده شود. ما می‌خواهیم همه با امنیت خاطر زندگی کنند و به همین دلیل امروز همراه خانواده‌ام در این همایش شرکت کرده‌ایم. می‌خواهیم به همه بگوییم که حجاب فقط برای امنیت خود افراد است و این همه فساد در جامعه فقط به دلیل رواج بی‌حجابی است.»

یکی از زنان شرکت‌کننده در این همایش که تصویری از شهدای دفاع مقدس را در دست داشت هم درباره استفاده از این تصویر به همشهری می‌گوید: «اینها کسانی بودند که همین چیزها را می‌خواستند و به خاطر عفت و ناموس ایران به جبهه رفتند و شهید شدند. حیف است که خون آنها با پامال شود، این همه شهید دادیم و از آنها خجالت می‌کشیم.»

دختر نوجوانی که همراه با مادرش در این همایش شرکت کرده، خودش راهستی عرب‌زاده و ۳۱ ساله معرفی می‌کند و در پاسخ به سؤال همشهری درباره دلایل حضورش در این همایش عنوان می‌کند: «اینجا آمدیم تا به آنها بی‌که آزادی را طور دیگری نشان می‌دهند بگوییم ما هم برای حفظ حجاب خودمان و برای آزادی از نگاه خودمان تلاش می‌کنیم. حجاب به ما قدرت و شخصیت داده و توصیه می‌کنم آنها حتی برای یک‌بار هم که شده آن را امتحان و آرامشی که می‌دهد را تجربه کنند.»

مرکز یادگار شهدای گمنام واقع در میدان امام حسین (ع) هم پذیرای زنان و دختران محجبه تهرانی بود. آنها با حضور در این مراسم یاد دیگر با آرمان‌های شهدا تجدید بیعت و اعلام کردند برای حرمت و پاسداری از خون شهدا، در برابر مسئله بی‌حجابی در جامعه ایستادگی می‌کنند و اجازه نمی‌دهند که خون شهدا با رواج بی‌حجابی در جامعه با پامال شود.



در بخشی از دست‌نوشته‌هایی که در این همایش روی دست مردان و زنان به نمایش درآمده بود، شعارهایی با این مضمون به چشم می‌خورد: «بانوی ایرانی، غرور تو را نشانه رفته چون می‌داند تو قلب خانواده‌ای»، «گره زدم چادرم را با پرچم حسین (ع)»، «قلب من با چادر می‌تپد»، «در جبهه جنگ نرم باش»، «حجاب جاذبه خوبی‌ها و دافعه خطاهاست... علاوه بر پترها و پلاکاردهای حاوی شعارهای حمایتی از بحث حجاب و عفت، عده‌ای هم تلاش کرده بودند که با زبان کارنگاتو و هنر موضوع بی‌حجابی را مورد مذمت قرار دهند.»

عکس‌ها، همشهری حامد خورشیدی - مجسم صیانت

عکس‌ها، همشهری حامد خورشیدی - مجسم صیانت